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1. JOHDANTO 
 

Vaasan kaupungin keskustassa, noin puoli kilometriä torilta länteen päin sijaitsee asuinkerros-

taloyhtiö, Vaasapuistikko 3. Taloyhtiön naapurissa, osoitteessa Koulukatu 26ς28 sijaitsee seu-

rakuntakeskus, jonka korttelissa on käynnistymässä keväällä 2023 asemakaavamuutos. Ase-

makaavamuutoksen tavoitteena on kehittää korttelista korkeatasoinen toimitila- ja asuinra-

kennuskokonaisuus.   

Tämän selvityksen tavoitteena tunnistaa seurakuntakeskuksen korttelissa, osoitteessa Vaa-

sanpuistikko 3 A, sijaitsevan taloyhtiön rakennushistoriallisia piirteitä ja säilytettäviä arvoja.  

Pohja-aineistona selvityksessä on käytetty Vaasan kaupungin rakennusvalvonnasta ja taloyh-

tiöltä nähtäville saatuja rakennuspiirustuksia sekä vanhoja valokuvia. Uusklassismista ja arkki-

tehti Matti Visannista kertovissa luvuissa lähteenä on lisäksi ollut Pro gradu opinnäytetöitä ja 

verkkolähteitä. Rakennuksen nykytilaa ja yleisluonteisia sisätiloja on kuvattu loppuvuodesta 

2022.  
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2. YMPÄRISTÖ JA SIJAINTI 
 

Vaasanpuistikko 3 A on asuinkerrostalo, joka sijaitsee Vaasan keskustassa, noin puolen kilo-

metrin etäisyydellä torilta. Rakennuksen ympäristö on tavanomaista tiiviisti rakentunutta ja 

vilkasliikenteistä keskusta-aluetta. 

Rakennus ja sen tontti rajautuvat länsireunalta Taiteilijankujan palokatuun Eteläreunalta 

tontti rajautuu Vaasanpuistikkoon, joka on tärkeä kaupungin keskustan poikki kulkeva tie. Vaa-

sanpuistikko johtaa keskustasta Vaskiluodon satamaan sekä laajemmassa mittakaavassa tar-

kasteltuna Helsingistä Ruotsin kautta Norjaan, eli se on osa E12 eurooppatietä.  Itä- ja pohjois-

reunoiltaan seurakuntayhtymän kiinteistöön.  

Vaasanpuistikko 3 A:n naapurikiinteistössä, Koulukadun seurakuntakeskuksessa, sijaitsevat 

sekä Vaasan suomalaisen, että ruotsalaisen seurakunnan kirkkoherranvirastot. Lisäksi seura-

kunnan kiinteistössä toimivat seurakuntien taloustoimisto, kiinteistötoimisto, seurakuntasalit 

ja toimituskappeli, sekä nuorisotilat ja diakoniavastaanotto. Vaasan seurakuntayhtymän viras-

totalon vanha osa on rakennettu vuonna 1956. Rakennuksen on suunnitellut Arkkitehtitoi-

misto Harmia & Backman.  

Rakennuksen ympäristö on tavanomaista tiivistä kaupunkialuetta. Kasvillisuutta tontilla on 

vain vähän, mutta ympäristön luonteen kannalta Vaasanpuistikolla kasvavat vaahterat ovat 

merkittäviä, kuten myös seurakuntakeskuksen sisäpihalla kasvavat puut. 

 

Kuva 1: Rakennusten näkyy ilmakuvassa rajattuna sinisellä. Punaisella viivalla on merkitty kiinteistö- ja 

rakennusalat. Vaasan kaupungin kaavoitus. 
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3. KORTTELIN ASEMAKAAVOITUKSEN HISTORIAA JA NYKYTILANNE 
K. A. Lasseniuksen asemakaava vuodelta 1913 toteuttaa Carl Axel Setterbergin laatimaa sään-

nöllistä ruutukaavaa. Keskustan ruutukaavaa halkoo viisi puistikkoa, joiden varteen on sijoi-

tettu kaupungin keskeiset rakennukset. Tässä selvityksessä kohteena oleva Vaasanpuistikko 3 

A, jää puistikoista kahden, Vaasanpuistikon ja Hovioikeudenpuistikon väliin. Puistikoiden li-

säksi kaavakartalla näkyy Setterbergin ruutukaavalle tunnusomainen piirre, kaikkia kortteleita 

halkovat palokadut, joiden alkuperäinen tarkoitus oli estää tulipalojen laaja leviäminen. 

 

Kuva 2: 1913 laaditussa keskustan ruutukaavaa esittävässä aavakartassa näkyy Koulukadun varrella 
kolme symmetrisen kokoista tonttia. Näistä alkuperäisen kokoisena on jäljellä vain Tikanojan taidekodin 
kiinteistö, osoitteessa Hovioikeudenpuistikko 4. Kaavakartalle on keltaisella viivalla rajattu palokadun, 
Koulukadun, Hovioikeudenpuistikon ja Vaasanpuistikon väliin jäävä alue. Vaasanpuistikko 3 A sijaitsee 
Vaasanpuistikon ja palokadun kulmauksessa. Vaasan kaupungin kaavoituksen arkistot. 

 

Vuonna 1939 laadittiin asemakaavamuutos, joka 

koski Vaasanpuistikon ja Hovioikeuden väliin jäävän 

korttelin 1 sijaitsevaa tonttia numero 4. Kartalla kui-

tenkin näkyy jo aiemmin, oletettavasti Asunto-osake-

yhtiö Vaasapuistikko 3 A:n, rakentamisen yhteydessä 

erotetut tontit 3a ja 3b.  Vaasanpuistikko 3 A vastaa 

kooltaan kartalla nykytilannetta. 

 

 

 

 

Kuva 3: Vuonna 1939 laaditussa asemakaavassa Vaasan-
puistikko 3 tontti on jo jaettu kahteen osaan, 3 a ja 3 b. Kaa-
vakartalle on keltaisella viivalla rajattu palokadun, Koulu-
kadun, Hovioikeudenpuistikon ja Vaasanpuistikon väliin 
jäävä alue. Vaasan kaupungin kaavoituksen arkistot. 
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Vanhin kaupungin kaava-arkistosta löytynyt piirustus, jossa näkyy korttelin rakennusten ulko-

seinien ääriviivat, on vuodelta 1953. Kaavamuutoksessa on tehty muutoksia asemakaavamää-

räyksiin.  

 

Kuva 4: Vuonna 1953 on laadittu uusi asemakaavamuutos, joka koskee korttelin keskimmäistä osaa, 

Koulukatu 4. Kaavakartalle on piirretty myös Vaasanpuistikko 3 A rakennuksen sijaintia osoittavat ulko-

seinien ääriviivat. Kaavakartalle on keltaisella viivalla rajattu palokadun, Koulukadun, Hovioikeuden-

puistikon ja Vaasanpuistikon väliin jäävä alue. Vaasan kaupungin kaavoituksen arkistot. 

Vuonna 1955 päivätty asemakaavamuutos kohdistuu 

palokadun toisella puolella oleviin kiinteistöihin, 

mutta tässäkin kaavakartassa on merkitty rakennuk-

sien ulkoseinien ääriviivat. Vaasanpuistikko 3 A:n pi-

hapiiri on muuttunut seurakuntakeskuksen muutok-

sen myötä. Osoitteeseen Koulukatu 4 on rakennettu 

kadun suuntainen tontin rajoihin ulottuva lamellitalo.  

 

 
Kuva 5: Kaavakartta vuodelta 1955. Korttelin keskimmäi-
nen osa, eli seurakuntakeskuksen vanhin osa on saanut ny-
kyisen muotonsa. Vaasanpuistikko 3 A ja 3 B ovat ennal-
laan. Kaavakartalle on keltaisella viivalla rajattu paloka-
dun, Koulukadun, Hovioikeudenpuistikon ja Vaasanpuisti-
kon väliin jäävä alue. Vaasan kaupungin kaavoituksen ar-
kistot. Vaasan kaupungin kaavoituksen arkistot. 
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Erik Kråkström uudista Vaasan keskustan asemakaavaa kerrostalovaltaisemmaksi. Hänen 

suunnitelmissaan pienimittakaavainen rakentaminen korvataan pitkillä yhtenäisillä kerrosta-

lolamelleilla, joista monet on suunniteltu sijoittumaan ilmavasti tonttien keskiosiin.  

Kråkströmin suunnitelmat ottavat kantaa myös tontin sisäisiin istutusalueisiin. Asemakaava-

kartalle pisterasterilla piirrettyä aluetta koskee määräys: ´Ohjeellinen maistraatin määräysten 

mukaan istutettava ja huolitellussa kunnossa pidettävä alue. ´ Kråkströmin vuonna 1966 laa-

tima asemakaava tähtää Vaasanpuistikko 3 A rajuun muokkaamiseen, pihan puoleisen osan 

purkamiseen. Näin palokadun varressa sijaitseville kiinteistöille olisi saatu muodostettua laaja 

yhtenäinen istutettavaksi tarkoitettu palokadun yli jatkuva sisäpiha, jossa tosin olisi sallittu 

myös pysäköinti. Pysäköintiä on kaavassa osoitettu myös sijoittumaan maanpinnan alle mer-

kinnällä p-ma. Asemakaava on yhä voimassa kiinteistön, Vaasanpuistikko 3 A  ja sen edessä 

olevien Vaasanpuistikon katualueiden osalta. 

 

 

 

 
 
 

Kuvat 6 ja 7: Vuonna 1966 päivätyssä kaavakartassa (ylä-
puolella) on merkitty rakennusten lisäksi myös istutetta-
vaksi määritellyt alueet. 

Kaavakartan suurennoksessa (vasemmalla) erottuu istu-
tettavaksi ajateltu Koulukadun ja Vaasanpuistikon kul-
maus, joka on toteutunut ja yhä näkyvissä. Kaavakartalla 
on määritelty myös istutettavaksi laajahkoja alueita tontin 
3 A sisäpihasta. Rakennuksen keskellä oleva +M merkintä 
viittaa maistraatin asettamaan räystäskorkeuteen. Kaava-
kartalle on keltaisella viivalla rajattu palokadun, Kouluka-
dun, Hovioikeudenpuistikon ja Vaasanpuistikon väliin 
jäävä alue. Vaasan kaupungin kaavoituksen arkistot. 
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Kråkström laati keskustasta myös havainnollistavan ilmakuvakartan. Kaavakartasta poiketen 

havainnekuvassa Vaasanpuistikko 3 A tontilla on säilytetty L-muotoinen rakennus kokonaisuu-

dessaan. Myös Vaasanpuistikon ja Koulukadun kulmauksessa on ristiriitaisuuksia, kaavakar-

talla esitetty istutusalue on esitetty havainnekuvassa korttelin ainoana uudisrakennuksena. 

 

Kuva 8: Kråkströmin asemakaavan havainnekuva vuodelta 1968. Keltaisella on merkitty tavoiteltu uu-
disrakentaminen ja punaisella olemassa olevat rakennukset. Kuvaan on rajattu violetilla katkoviivalla 
palokadun, Koulukadun, Hovioikeudenpuistikon ja Vaasanpuistikon väliin jäävä alue. Vaasanpuistikko 3 
A on alakulmassa L-muotoinen punainen rakennus. Vaasan kaupungin kaavoituksen arkistot. 

 

Vuonna 1977 on vahvistettu yhä voimassa oleva asemakaavamuutos seurakuntakeskukselle.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva 9: Vuoden 1977 kaavakartassa 
seurakuntakeskuksen tontti on saa-
nut nykymuotonsa. Vaasanpuistikko 
3 A on esitetty kartalla 1960-luvulla 
esitetyn kaltaisesti. Vaasan kaupun-
gin kaavoitus. 
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Vuonna 1987 laadittiin asemakaavamuutos, joka on yhä voimassa palokadun alueella.  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva 10: Vuonna 1987 vahvistetussa 
kaavakartassa Vaasanpuistikko 3 A 
sisäpiha on esitetty istutettavana 
alueen. Vaasan kaupungin kaavoi-
tus. 

 

 

Vuonna 2020 saatiin päätökseen suuritöinen Vaasan palokatujen nimeämistyö. Vaasanpuis-

tikko 3 A:ta reunustava palokatu sai nimekseen Taiteilijankuja. Perusteena on mainittu osoit-

teessa Hovioikeudenpuistikko 4 asunut ja taidetta monin tavoin kannattanut sekä kerännyt 

tehtailija-kauppias Frithjof Tikanoja. Nykyään Tikanojan kotirakennuksessa toimii taidemuseo, 

Taiteilijakoti Tikanoja.  

 

Kuva 11: Ajantasa-asemakaava vuodelta 2022. Kortteli on rajattu keltaisella viivalla. Kartalla Taiteili-
jankujan keskivaiheille on merkitty puistoalue, ja Vaasanpuistikko 3 A tontille nykyistä pienempi asuin-
rakennus ja pihalle maanalaista pysäköintiä sekä istutettavaksi tarkoitettua aluetta. Vaasan kaupungin 
kaavoitus. 
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4. PERUSTIEDOT RAKENNUKSESTA 
Osoite   Vaasanpuistikkko 3 A 

Omistaja   Asunto-osakeyhtiö Vaasapuistikko 3 

Nykyinen käyttö  Asuinkerrostalo 

Alkuperäinen käyttö  Asuinkerrostalo 

Suunnittelija   Arkkitehti Matti Visanti (os. Björklund) 

Kerrosluku   3ς5, lisäksi kellari ja ullakko 

Kerrosala  2101 m2 

Perusta   Luonnonkivisokkeli 

Runko   Tiili 

Kattomuoto   Harjakatto 

Vuoraus   Rapattu julkisivu 

Ulkoväritys   Haalean keltainen rappaus 

   Punainen peltikatto 

   Vaalean vihreäksi maalatut puiset 6-ruutuiset ikkunakarmit 

  Punaharmaa luonnonkivisokkeli, graniittia 

Tontin pinta-ala 1065 m2 

 

 

 
Kuva 12: Korttelin rakennukset Vaasanpuistikon ja Koulukadun risteyksestä kuvattuna, marraskuussa 

2022. Etualalla seurakuntakeskus, Vaasapuistikko 3 on vaalea rakennus kuvan vasemmassa laidassa.  
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5. SUOJELUTILANNE JA TEHDYT INVENTOINNIT 
Rakennusta ei ole mainittu Vaasan kaupunkisuunnitteluviraston vuonna 1986 laatimassa Vaa-

san kaupungin rakennusperinneselvityksessä.  

Vuonna 2000 Pohjanmaan museon laatimassa rakennusperinneselvityksessä rakennuksesta 

on kirjoitettu seuraavalla tavalla: έ!ǎǳƴǘƻ hȅ ±ŀŀǎŀƴǇǳƛǎǘƛƪƪƻ о !Σ aΦ .ƧǀǊƪƭǳƴŘ ό±ƛǎŀƴǘƛύ 

1931ς1932. Miljööarvoltaan merkittävä kohde. Rakennustaiteellisesti tai rakennushistorialli-

sesti arvokas tai mielenkiintoinen kohde. Rapattu viisikerroksinen talo, pihan puolella kolmi-

kerroksinen siipirakennus. Vuonna 1932 valmistuneen rakennuksen on piirtänyt Matti Björk-

lund (Visanti). Tyyli on 20-luvun klassismia. Yksityisomistuksessa. Kohde on säilytettävä ennal-

laan. (Kohteen säilyttämisen kannalta tarpeelliset muutokset sallittavia), Merkitään asema-

kaavaan rakennushistoriallisesti tai -taiteellisesti arvokkaaksi kohteeksi? 1ς1001ς1003, kaava 

ƴǊƻ отуΣ ǾŀƘǾΦ нфΦммΦмфстΦ !ǎŜƳŀƪŀŀǾŀƴ ǾŀǎǘŀƛƴŜƴΦέ 

Vuonna 2010 Vaasan kaupunkisuunnittelun laatimassa Kulttuuriympäristöselvityksessä raken-

nusta ei ole mainittu.  

Rakennusta osoitteessa, Vaasanpuistikko 3A ei ole suojeltu voimassa olevassa kaavassa.  

 

6. RAKENNUKSEN VAIHEITA 

6.1. Alkuperäiset piirustukset  
Vuonna 1931 laadituista piirustuksista on luettavissa, että rakennus on yhä, 91 vuotta raken-

nusvuotensa jälkeen, hyvin samanlainen kuin millaiseksi sen oli arkkitehti Matti Visanti (os. 

Björklund) ajatellut rakennushetkellä. Piirustuksissa keltaisella on esitetty kivimateriaali ja 

tummanpunaisella tiilimuuratut seinärakenteet.  

Asemapiirustuksessa näkyy rakennuksen sijoittuminen Taiteilijankujan (palokatu) ja Vaasan-

puistikon kulmaukseen. 

 
Kuva 13: Valokuvassa asemapiirustus vuodelta 1931. Vaasan kaupungin rakennusvalvonta. 
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Kellarissa sijaitsivat pesutupa, kuivaushuone, puu- ja koksivarasto, pannuhuone sekä asukkai-

den talouskellarit. 

 
Kuva 14: Valokuvassa Kellarin pohjapiirustus vuodelta 1931. Vaasan kaupungin rakennusvalvonta. 

Vaasapuistikko 3 asuinrakennuksessa on erikoisia asuntoja. Pienimmissä asunnoissa on vain 

olohuone ja keittiö, eikä kylpyhuoneen lisäksi erillistä wc-tilaa, kun taas suurimmassa (neljän-

nen ja viidennen kerroksen kulmahuoneistot) on olohuone, Ruokailuhuone, kaksi makuuhuo-

netta ja kaksi erillistä isännän huonetta sekä keittiö ja palvelijanhuone. Kahdessa suurimmassa 

asunnossa on myös kylpyhuoneen lisäksi kaksi erillistä wc-tilaa.  

Kaikissa huoneistoissa on ollut jo valmistumisaikana vesiklosetit ja peseytyminen hoidettu 

huoneistokohtaisissa ammeissa, myös keittiöissä on ollut vesipisteet. Keittiöt on sijoitettu pää-

sääntöisesti sisäpihan puolelle ja peseytymistilat kerrostalon rungon keskiosiin.  

Tuuletusparvekkeet avautuvat sisäpihan puolelle. Rakennuksen matalamman osan parvekkeet 

avautuvat porrashuoneesta, kun taas korkeammassa, Vaasanpuistikon puoleisessa, osassa 

tuuletusparveke avautuu päätyasunnon keittiötilasta. Tuuletusparvekkeet ovat muodoltaan 

neliskanttisia ja niiden kaiteet ovat ilmeeltään yksinkertaiset, kun taas Vaasanpuistikon ja Tai-

teilijankujan suuntaan avautuvat parvekkeet ovat kulmistaan pyöristetyt ja ilmeeltään jyh-

keämmät. Kadun puoleiset parvekkeet avautuvat olo- ja ruokailutiloihin.  

Ensimmäisessä kerroksessa on 7 asuntoa ja 5 sisäänkäyntiä. Rakennuksen pääsisäänkäynniksi 

on miellettävissä Vaasanpuistikon puoleinen sisäänkäynti (a-rappu), joka johtaa korkeamman 

osan porrashuoneeseen, josta puolestaan on kulku rakennuksen suurimpiin asuntoihin. Tästä 

porrashuoneesta on myös kulku sisäpihan puolelle. Pääovesta avautuvassa porrashuoneessa 

on myös kerroksiin johtava yhä toiminnassa oleva hissi. Sisäpihalta on lisäksi kaksi sisäänkäyn-

tiä (b- ja c-rappu), jotka johtavat matalamman osan porrashuoneisiin. b- ja c-rappujen kautta 

on kulku asuinrakennuksen yhden ja kahden asuinhuoneen asuntoihin.  Viides sisäänkäyn-

neistä on Vaasanpuistikolta sisäpihalle johtavassa porttikongissa. 
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Kuva 15: Valokuva vuonna 1931 laaditusta ensimmäisen kerroksen pohjapiirustuksesta. Piirustukseen 

on merkitty ´A-B´ kuvan 21 leikkauskohta. Vaasan kaupungin rakennusvalvonta. 

 
Kuva 16: Valokuva vuonna 1931 laaditusta toisen kerroksen pohjapiirustuksesta. Vaasan kaupungin ra-
kennusvalvonta. 
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Kuva 17: Valokuva vuonna 1931 laaditusta kolmannen kerroksen pohjapiirustuksesta. Vaasan kaupun-
gin rakennusvalvonta. 

 
Kuva 18: Valokuva vuonna 1931 laaditusta neljännen kerroksen pohjapiirustuksesta. Vaasan kaupungin 
rakennusvalvonta. 

 
Kuva 19: Valokuva vuonna 1931 laaditusta viidennen kerroksen pohjapiirustuksesta. Vaasan kaupungin 
rakennusvalvonta. 
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Matalamman osan ullakko sijaitsee neljännessä ja korkeamman osan kuudennessa kerrok-

sessa. Ullakolle ei ole osoitettu alkuperäisissä piirustuksissa hormeja, portaikkoa ja hissiä lu-

kuun ottamatta muita toimintoja.  

 
Kuva 20: Valokuva vuonna 1931 laaditusta ullakkokerroksen pohjapiirustuksesta. Vaasan kaupungin ra-
kennusvalvonta. 

 

Leikkauspiirustuksessa näkyy pääportaikon periaate, sekä Vaasanpuistikon sisäänkäynnin ja 

sisäpihan sisäänkäynnin sekä kellaritilojen välinen yhteys. Ullakkokerroksessa on piirretty har-

jalla ristiin menevät kattorakenteet, jotka mahdollistavat pystysuorassa olevat matalat kat-

toikkunat harjalle.  

Leikkauspiirustuksessa näkyy myös sisäpihan julkisivu. Ruutuikkunat sekä sisäpihan puoleisten 

porrashuoneiden tuuletusparvekkeet ja niiden taustalle jäävät pieniruutuisten ikkunoiden 

muodostamat pystysuuntaiset rivit. 

 
Kuva 21: Valokuva vuonna 1931 laaditusta leikkauspiirustuksesta. Vaasan kaupungin rakennusvalvonta. 

 



Vaasapuistikko 3 A ς kulttuurihistoriallinen selvitys 2022 

15 
 

Julkisivupiirustukset Vaasanpuistikolle ja Taiteilijankujalle. Ruutuikkunat ovat kadunsuuntaan 

leveämpiä kuin sisäpihan suuntaan.  

 
Kuva 22: Valokuva vuonna 1931 laaditusta leikkauspiirustuksesta. Vaasan kaupungin rakennusvalvonta. 

 
Kuva 23: Valokuva vuonna 1931 laaditusta julkisivupiirustuksesta Vaasanpuistikon suuntaan. Vaasan 

kaupungin rakennusvalvonta. 
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6.2. Korjauksia ja muutostöitä 
Asuinkerrostalossa on tehty runsaasti huolto ja korjaustoimenpiteitä. Tehdyistä muutostöistä 

on saatu tietoa lähinnä haettujen rakennuslupakuvien perusteella, mutta listaa on paikoitellen 

täydennetty asunto-osakeyhtiö Vaasapuistikko 3 kertomuksen perusteella. Lista tehdyistä 

kunnostustöistä ja korjauksista ei liene täydellinen, vaan rakennuksesta on pidetty varsin hy-

vää huolta myös tästä listasta puuttuvilla toimenpiteillä.  

1940-luku 

Vuonna 1947 on haettu rakennuslupaa taloyhtiön yhteisen saunan rakentamiseksi asuinraken-

nuksen kellarikerrokseen. Sauna on rakennettu piirustuksen mukaisesti, sitä on sittemmin mo-

dernisoitu, mutta se on yhä samalla paikalla.  

 
Kuva 24: Valokuva pohjapiirustuksesta vuodelta 1947. Vaasan kaupungin rakennusvalvonta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 25: Valokuva leikkauksesta vuo-

delta 1947. Vaasan kaupungin raken-

nusvalvonta. 
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1970-luku 

1977 on haettu rakennuslupaa, jotta neljännen kerroksen päätyasuntoon on voitu rakentaa 

huoneistokohtainen sauna.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 26: Valokuva pohjapiirustuk-

sesta vuodelta 1977. Muutosalue on 

merkitty kuvaan pistekatkoviivalla. 

Vaasan kaupungin rakennusvalvonta. 

 

1980-luku 

1980-luvulla on uusittu keittiöiden vesi- ja viemäriputket. 

 

1990-luku 

Vuonna 1990 on haettu lupaa rakentaa huoneistokohtainen sauna ensimmäisen kerroksen si-

säkulmanasuntoon.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuvat 27 ja 28: Valokuva pohjapiirus-

tuksesta ja muutosalueen sijainnista 

vuodelta 1990. Vaasan kaupungin ra-

kennusvalvonta. 
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Vuonna 1992 on haettu rakennuslupaa c-rapun asunnon makuuhuoneen ja keittiön paikan 

vaihtamiselle päittäin 3c17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva 29: Valokuva rakennuslupaha-
kemuksen liitteestä vuodelta 1992. 
Vaasan kaupungin rakennusvalvonta. 

 

Vuonna 1993 on haettu rakennuslupaa Vaasanpuistikolta sisäpihalle johtavan porttikongin 

portin rakentamiseen. Portti on toteutettu piirustusten mukaisesti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuvat 30: Valokuva nykytilanteesta kuvattuna mar-

raskuussa 2022.  
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2000-luku 

Vuonna 2004 sisäpihan puoleiset parvekkeet on huoltomaalattu.  

Vuonna 2006 on toteutettu talon pohjaviemäreiden uusinta.  

Vuosina 2008ς2009 on toteutettu Vaasanpuistikon ja Taiteilijankujan puoleisten parvekeovien 

ja ikkunoiden kunnostus ja värimuutos. Värinä Tikkurilan vanhanajan värisävyllä 337X.   

 
Kuva 31: Valokuva rakennuslupahakemuksen liitteestä vuodelta 2008. Vaasan kaupungin rakennusval-

vonta.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 32: Valokuva kunnostetuista ikkunoista ja parveke-

ovista. Kuvassa näkyy toteutunut vihertävä värisävy kuvat-

tuna marraskuussa 2022. 
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2010-luku 

Vuonna 2012 asuinrakennuksen aiemmin (1980-luvulla ja vuonna 2006) aloitettu LVI sanee-

rauksen viimeinen osa toteutettiin.  

 
Kuva 33: Valokuva rakennuslupahakemuksen liitteestä vuodelta 2012. Rakennuslupahakemuksen liit-

teenä olevaan 4. krs pohjapiirustukseen on piirretty rakennuksen matalamman osan vinttikerrokseen 

kevyitä jakoseiniä. Vaasan kaupungin rakennusvalvonta.  

 
Kuva 34: Valokuva rakennuslupahakemuksen liitteestä vuodelta 2012. Kellarissa saunan edessä olevaa 

käytävää on levennetty, tila on otettu pannuhuoneen puolelta. Näin saunalle on saatu toimivampi saa-

puminen aulatila. Vaasan kaupungin rakennusvalvonta. 
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 Vuonna 2013 on tehty julkisivumuutos, jossa b- ja c-siiven vanha tiilikate on korvattu punai-

sella (kirjo 245) konesaumatulla peltikatteella. Samassa yhteydessä on uusittu myös rakennuk-

sen lukosto.  

 
Kuva 35: Valokuva rakennuslupahakemuksen liitteestä vuodelta 2013. Vaasan kaupungin rakennusval-

vonta.  

 

Vuonna 2014 on haettu rakennuslupaa kahden asunnon väliselle huonejakomuutokselle. 

Muutoksessa suurennetaan  1h+k 

asuntoa 2h+k asunnoksi pienentä-

mällä 5h+ k asunto 4h+k asun-

noksi.  

 
 

 

 

 

 

 

Kuva 36: Kuvakaappaus rakennuslu-

pahakemuksen liitteestä vuodelta 

2014. Vaasan kaupungin rakennus-

valvonta.  
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Vuosina 2015ς2016 on toteutettu julkisivujen rappauskorjaukset ja maalaus. 

Vuonna 2016 on uusittu lämmönvaihdin. 

Vuonna 2017 on kunnostettu sisäpihan puoleiset ikkunat.  

Vuonna 2018 on laadittu ja toteutettu pihan ehostussuunnitelma. 

 

2020-luku 

Vuonna 2020 on haettu rakennuslupaa huoneistokohtaiselle muutokselle, jossa eteisestä on 

muokattu keittiötilaa ja vanhasta keittiöstä on tehty makuuhuone.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kuva 37: Valokuva rakennuslupaha-

kemuksen liitteestä vuodelta 2020. 

Vaasan kaupungin rakennusvalvonta.  

  

 

Vuosina 2020ς2021 on saneerattu ja uudistettu kellarissa sijaitsevat taloyhtiön yhteiset sau-

natilat.   

Vuonna 2022 on vaihdettu rikkoutuneet ja huonokuntoiset vintin harjalla sijaitsevat ikkunat.  

 

Tulevaisuuden suunnitelmissa taloyhtiöllä on korjata/maalata parvekkeiden lattiat.  

 

 

  



Vaasapuistikko 3 A ς kulttuurihistoriallinen selvitys 2022 

23 
 

7. RAKENNUKSEN NYKYTILA JA SÄILYNEISYYS 
Rakennus on hyvin säilynyt ja sitä on ylläpidetty sen koko 90-vuotiaan historiansa ajan raken-

nusajankohdan ajanmukaisuutta arvostaen.  

7.1. Valokuvia ulkotiloista 

 

 
Kuvat 38 ja 39: Vaasapuistikko 3 A kuvattuna marraskuussa 2022 Vaasanpuistikolta. Ylemmässä ku-

vassa etualalla näkyy Koulukadun ja Vaasanpuistikon risteys sekä Seurakuntakeskus. Vaasapuistikko 3 

A on vaalea viisikerroksinen talo kuvan vasemmassa laidassa. Alempi kuva on otettu Taiteilijankujan ja 

Vaasanpuistikon risteyksestä ja asuinkerrostalo Vaasapuistikko 3 A on kuvan etualalla.  
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Rakennuksen pääjulkisivuna voidaan pitää sen Vaasanpuistikon puoleista julkisivua. Julkisi-

vussa toistuu porttikongin/sisäänkäynnin, ikkunoiden ja parvekkeiden muodostama sama 

rytmi kaksi kertaa. Katutason rytmiikka on erilainen kuin ylempien kerrosten, ensimmäisessä 

kerroksessa ei ole parvekkeita, mutta Vaasanpuistikon puoleisen julkisivun katutasossa levei-

den ruutuikkunoiden välissä vuorottelevat kapeat pystysuuntaiset ikkunat.  

 
Kuva 40: Vaasanpuistikon puoleinen julkisivu kuvattuna marraskuussa 2022. Seurakuntakeskus on ra-

kennettu kiinni Vaasapuistikko 3 A asuinkerrostaloon. 

 

 

 
Kuva 41: a-rapun sisäänkäynti kuvattuna marras-
kuussa 2022. 

Kuva 42: Vaasanpuistikolta sisäpihalle johtava 
porttikongi kuvattuna marraskuussa 2022. 
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Kadunpuoleiset parvekkeet on pinnoitettu julkisivun kanssa yhtenäisellä tavalla. Parvekkeet 

ovat kulmistaan pyöristetyt.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 43: Parvekkeet sulautuvat rapattuun julkisivuun pyö-

ristettyjen kulmiensa ansiosta. Kuva otettu Taiteilijanku-

jalta joulukuussa 2022. 

Vaasapuistikko 3 A huoneistojen ikkunat ovat keskenään samankaltaisia kuusiruutuisia ikku-

noita. Kadunpuoleisen julkisivun ikkunat ovat leveämpiä kuin sisäpihanpuoleiset ikkunat. Poik-

keuksen tekevät Vaasanpuistikon puoleisessa julkisivussa ensimmäisen kerroksen ruutuikku-

noiden kanssa vuorottelevat kapeat ikkunat. 

  
Kuva 44: Vaasanpuistikonpuolella 6-ruutuiset ikkunat vuorottelevat 
kapeiden ikkunoiden kanssa.  Kuva otettu joulukuussa 2022. 

Kuva 45: Sisäpihanpuoleinen 
6-ruutuinenkapealinjaisempi 
ikkuna 
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Sisäpihan puolella rakennuksen säännölliselle julkisivulle antaa ilmettä porraskäytävien ikku-

narivistöt. Pieniruutuisista ikkunoista muodostuu näyttävä oven yläreunasta räystäälle asti 

ulottuva pilariaihe. Pääportaikon ikkunarivi on ikään kuin tiililadottu ja b- ja c- portaiden ikku-

napilari on koostettu vaatimattomammista ruutuikkunaelementeistä. Sisäpihan puoleisissa 

parvekkeissa on metalliset pinnakaiteet. Huoneistojen Metallinen elementti ovat myös palo-

portaat.  

 
Kuvat 46 ja 47: a-portaan ikkunapilari sisäpihan puolella, kuvattuna marras- ja joulukuussa 2022. Ku-

vissa näkyy myös parvekkeiden kadunpuoleista julkisivua keveämmät kaiteet.  

 

Kuvat 48 ja 49: b-portaan ikkunapilari sisäpihan puolella, kuvattuna marras- ja joulukuussa 2022. 






























